
دوم پادشاهان باب 24
شورش و مرگ یهویاقیم

1در زمان سلطنت یهویاقیم، نبوکدنصر پادشاه بابل یهودا را اشغال کرد و یهویاقیم مدّت سه سال
خراجـزار او شـد؛ سـپس علیـه او شـورش کـرد. 2مطـابق کلام خداونـد کـه توسـط انبیـا گفتـه شـده بـود،
خداوند سپاهیان کلدان، سوری، موآب و عمون را فرستاد تا یهودا را نابود کنند. 3درواقع این رویداد به
فرمان خداوند، بهخاطر گناهان و کارهای که منس انجام داده بود، بر یهودا واقع شد تا ایشان را از نظر
خود دور کند.4همچنین بهخاطر ریختن خون بگناهان که در اورشلیم جاری شد، خداوند او را نبخشید.
5همۀ کارهای که یهویاقیم انجام داد، در کتاب تاریخ پادشاهان یهودا نوشته شده است. 6یهویاقیم

درگذشت و پسرش جانشین او شد.
7فرعون و ارتش او دیر هرگز از مصر خارج نشدند، زیرا پادشاه بابل تمام سرزمین را که به مصر

تعلّق داشت، از رود فرات تا مرزهای شمال مصر، تصرف کرده بود.
سلطنت یهویاکین بر یهودا

(دوم تواریخ 9:36‐10)
8یهویاکین هجده ساله بود که به سلطنت رسید و مدّت سه ماه در اورشلیم پادشاه کرد. نام مادرش
نَحوشطا دختر الناتان و از اهال اورشلیم بود. 9او نیز مانند پدرش آنچه را در نظر خداوند پلید بود، بجا

آورد.
10در دوران سلطنت او سپاه بابل به اورشلیم حمله کرد و آن را محاصره نمود. 11در وقت محاصرۀ
شهر، نبوکدنصر خودش به اورشلیم آمد. 12یهویاکین خود را همراه با مادر، پسران و مأموران و همچنین

کارکنان کاخ شاه، به نبوکدنصر تسلیم کرد. پادشاه بابل در سال هشتم سلطنت خود، او را اسیر کرد.
تسخیر اورشلیم

13پادشاه بابل همۀ دارای خزانههای معبد بزرگ و کاخ شاه را با خود برد. طبق پیشوی که خداوند
فرموده بود، همۀ ظروف و وسایل طلای معبد بزرگ را که سلیمان پادشاه اسرائیل ساخته بود، شست.
14نبوکدنصر تمام ساکنان اورشلیم را با جنجویان، مأموران، صنعتران و آهنرانش که ده هزار نفر

بودند، با خود برد و به غیراز فقیرترین مردم آنجا، کس دیری باق نماند.
15او همچنین یهویاکین، مادر، زنها و مأموران او را با اشخاص برجستۀ قوم، از اورشلیم به بابل به
اسیری برد. 16پادشاه بابل هفت هزار اسیر از مردان برجسته به بابل آورد؛ صنعتران، آهنران و هزار

مرد نیرومند که برای خدمات نظام آمادگ داشتند.
17پادشاه بابل عموی یهویاکین، متَنیا را به جای او پادشاه کرد و نامش را به صدقیا تغییر داد.

صدقیا، پادشاه یهودا
(دوم تواریخ 11:36‐16؛ ارمیا 1:52‐3)
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18صدقیا بیست و ی ساله بود که به سلطنت رسید و مدّت یازده سال در اورشلیم پادشاه بود. مادرش
حموطـل نـام داشـت. او دختـر ارمیـا و از اهـال لبنـه بـود. 19او ماننـد یهویـاکین کارهـای را کـه در نظـر
خداوند پلید بود، انجام داد. 20خداوند چنان از مردم اورشلیم و یهودا خشمین شد که ایشان را از نظر

خود دور کرد. صدقیا علیه پادشاه بابل قیام کرد.


